Estação/Rua Nossa Senhora Auxiliadora/Rua São João Bosco/Rua Visconde Seabra”, em Mogofores.------------------

---- Os respetivos Programa de Procedimento e Caderno de Encargos foram aprovados, de harmonia com o 

consagrado no n.º 2, conjugado com a alínea c), do n.º 1, ambos do artigo 40.º, do CCP, e foi definido o preço 

base do procedimento de seiscentos e oitenta e cinco mil, cento e vinte e nove euros e quinze cêntimos (€ 

685.129,15), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, com um prazo de execução de seis (06) meses.-----------------

---- No mesmo sentido, o Executivo Municipal autorizou a despesa, e designou os elementos a integrar o Júri do 

Procedimento por Concurso Público, e bem assim os respetivos Gestor do Contrato, Diretor de Fiscalização e

[...]

---- Em conformidade, e----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerando que, em desenvolvimento do procedimento determinado, publicado no Diário da República 

número duzentos e cinquenta e dois (252), 2.ª Série, do dia trinta (30) de dezembro de dois mil e vinte e quatro 

(2024), através do anúncio de procedimento n.º 28376/2024, que correu termos na plataforma eletrónica de 

compras públicas acinGov, disponibilizada pela ACIN – iCloud Solutions, os elementos designados para integrar o

[...]

---- -- Montante referente à execução de trabalhos de substituição da cobertura do edifício (de acordo com a 

proposta de orçamento anexa): € 13.877,19 (com IVA incluído à taxa legal em vigor).-----------------------------------

---- De acordo com o mencionado no sobredito ofício, o investimento a realizar pela Freguesia totaliza o 

montante de trinta e nove mil cento e setenta euros e sete cêntimos (€ 39.170,07). O Executivo da Freguesia 

desenvolverá o procedimento de contratação adequado para concretização do investimento a realizar no edifício 

do multibanco.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

financeiramente a Freguesia de Moita, de harmonia com os fundamentos antes enunciados, e que se 

consubstancia nos seguintes termos:-------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Atribuir uma comparticipação financeira à Freguesia de Moita, até ao montante de trinta e seis mil, 

quatrocentos e dez euros (€ 36.410,00), prevista no âmbito das autorizações relativas à execução do orçamento 

para dois mil e vinte e cinco (2025), de acordo com a autorização genérica aprovada pela Assembleia Municipal 

de Anadia para a concessão de apoios às Freguesias, no quadro da promoção e salvaguarda articulada dos